חולות סכרת עלולות להכנס למצב של שוק; נשים הלוקות בפגיעות עצבים של דיבור ותפקודים מוטוריים, כמו שיתוק מוחי, עלולות להתפש כשיכורות משום שדיבורן יהיה לא מובן, ולכן ההתייחסות אליהן תהיה כאל לא-אמינות (שם, 1993). נשים הלוקות בשכלן תתקשנה להבין מה קרה להן, להתמודד ולעבד את הפגיעה (Campbell, 2001).

אונס ותקיפה מינית נחשבים לכל פעילות מינית שלא בהסכמתה של הנפגעת (חוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998), הנפגעת איננה צריכה להתנגד, מספיק שאינה מביעה הסכמה. כשהדבר נוגע לנשים עם מוגבלויות, ולא להן עם מוגבלויות שכליות בפרט, זהו נושא מורכב, משום שבמושג "הסכמה" (חוק העונשין תשל"ז-1977), הכוונה להסכמה מושכלת. הסכמה של אדם המוגדר בחוק כ"חסר ישע" איננה נחשבת להסכמה מושכלת. משום שהתפתחותן הרגשית של נשים אלה דומה לזו של כשל ילדים, קל לפתותן, לאלצן ולקבל את הסכמתן להשתתף באקט מיני, אם בשוחד או באיום.

מוגבלויות תהיה בלתי-מובנת, לא שלמה או רצופת סתירות ופערים, תיקי החקירה שלהם נסגרים לעתים רבות ללא כתבי אישום, גם במקרים שבהם ברור לרשויות התביעה שהעבירה אכן בוצעה. על יסוד הנסיון שנצבר בארגון בסיוע לקורבנות, לחשודים ולנאשמים עם מוגבלות, חוקק בשנת 2005 "חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), התשס"ו-2005". בעיקרו, הוא כולל התאמות מיוחדות, שנועדו לסייע לאדם עם מוגבלות למסור את גרסתו ואת עדותו באופן קוהרנטי, אף שאינו קובע הקלות לאנשים עם מוגבלות ואינו משנה כללים. זהו חוק תקדימי בעולם, שאפשר עד היום הליך פלילי הוגן יותר למאות אנשים ונשים עם מוגבלויות.

**תדמית הנכים**. 18: עמ' 20.
- זק"ש, דליה, אייל, חדוה (עורכות). (2013). "הקול השקוף: נשים מדברות על מוגבלות ופמיניזם". אשה לאשה, מרכז פמיניסטי: חיפה.
- ורצברגר, רחל. (2002). **נשים עם מוגבלויות**. מסמך רקע לדיון בנושא, מוגש לוועדה לקידום מעמד האשה. הכנסת – מרכז מחקר ומידע.
- חוק העונשין תשל"ז-1977. סימן ה': עבירות מין. אינוס [תיקון: תשל"ח-4, תשמ"ח, תש"ן, תש"ס-5, תשס"א].
- חוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998. נבו הוצאה לאור, המאגר המשפטי הישראלי.
- חן, בני. (1996). "הביקור אצל רופא-נשים – חוויה שניתן לעבור". **מילבתון**. 2: עמ' 29.
- סבירסקי, ברברה, הרבסט, ענת. (2003). "קצבת נכות". תל-אביב: מרכז אדוה.

פרימור, שרון, לרנר, נעמה (2015). "פגיעות מיניות באנשים המתמודדים עם מוגבלות נפשית – היבטים משפטיים ייחודיים".